
Alten- und Pflegeheim "Haus Berg" Stand: 01.11.2023

Klosterberg 5, 41836 Hückelhoven-Brachelen IK 510 532 957 EEE= 1.547,67 €  §84 Abs.9 = 199,04 €       6,54 €           zusätzl. Betreuung = 180,61 € / 5,94 €

Kosten je Tag:

Pflegegrad Pflege

PflBG 

Umlage Unterkunft Verpflegung Investivk. Einzelzi.

gesamt

in DZ

gesamt

in EZ

ohne 

EZ/Invest.
Kupf-Kosten

Pflege+AU  = Tage

1 59,43 €        5,47 €               24,17 €        18,61 €              17,03 €           5,00 €          124,71 €      129,71 €       107,68 €      

2 76,19 €        5,47 €               24,17 €        18,61 €              17,03 €           5,00 €          141,47 €      146,47 €       124,44 €      81,66 €        21,7

3 92,36 €        5,47 €               24,17 €        18,61 €              17,03 €           5,00 €          157,64 €      162,64 €       140,61 €      97,83 €        18,1

4 109,23 €      5,47 €               24,17 €        18,61 €              17,03 €           5,00 €          174,51 €      179,51 €       157,48 €      114,70 €      15,5

5 116,79 €      5,47 €               24,17 €        18,61 €              17,03 €           5,00 €          182,07 €      187,07 €       165,04 €      122,26 €      14,5

Eigenanteil Kupf. (U+V) je Tag: 42,78 €         

Kosten je Monat:  = 30,42 Tage   im Doppelzimmer

Pflegegrad Pflege

PflBG 

Umlage Unterkunft Verpflegung Investivk. Einzelzi. gesamt Pflegekasse zu zahlen evtl. PWG

dann 

zu zahlen

1 1.807,86 €   166,40 €           735,25 €     566,12 €            518,05 €         -  €            3.793,68 €  125,00 €       3.668,68 €   518,05 €      3.150,63 €   

2 2.317,70 €   166,40 €           735,25 €     566,12 €            518,05 €         -  €            4.303,52 €  770,00 €       3.533,52 €   518,05 €      3.015,46 €   

3 2.809,59 €   166,40 €           735,25 €     566,12 €            518,05 €         -  €            4.795,41 €  1.262,00 €    3.533,41 €   518,05 €      3.015,36 €   

4 3.322,78 €   166,40 €           735,25 €     566,12 €            518,05 €         -  €            5.308,59 €  1.775,00 €    3.533,59 €   518,05 €      3.015,54 €   

5 3.552,75 €   166,40 €           735,25 €     566,12 €            518,05 €         -  €            5.538,57 €  2.005,00 €    3.533,57 €   518,05 €      3.015,52 €   

Kosten je Monat:  = 30,42 Tage   im Einzelzimmer

Pflegegrad Pflege

PflBG 

Umlage Unterkunft Verpflegung Investivk. Einzelzi. gesamt Pflegekasse zu zahlen evtl. PWG

dann 

zu zahlen

1 1.807,86 €   166,40 €           735,25 €     566,12 €            518,05 €         152,10 €     3.945,78 €  125,00 €       3.820,78 €   670,15 €      3.150,63 €   

2 2.317,70 €   166,40 €           735,25 €     566,12 €            518,05 €         152,10 €     4.455,62 €  770,00 €       3.685,62 €   670,15 €      3.015,46 €   

3 2.809,59 €   166,40 €           735,25 €     566,12 €            518,05 €         152,10 €     4.947,51 €  1.262,00 €    3.685,51 €   670,15 €      3.015,36 €   

4 3.322,78 €   166,40 €           735,25 €     566,12 €            518,05 €         152,10 €     5.460,69 €  1.775,00 €    3.685,69 €   670,15 €      3.015,54 €   

5 3.552,75 €   166,40 €           735,25 €     566,12 €            518,05 €         152,10 €     5.690,67 €  2.005,00 €    3.685,67 €   670,15 €      3.015,52 €   

Kosten je Monat:  = 30,42 Tage   im Einzelzimmer mit Sondenahrung

Pflegegrad Pflege

PflBG 

Umlage Unterkunft Verpflegung Investivk. Einzelzi. gesamt Pflegekasse zu zahlen evtl. PWG

dann 

zu zahlen

1 1.807,86 €   166,40 €           735,25 €     377,51 €            518,05 €         152,10 €     3.757,17 €  125,00 €       3.632,17 €   670,15 €      2.962,02 €   

2 2.317,70 €   166,40 €           735,25 €     377,51 €            518,05 €         152,10 €     4.267,01 €  770,00 €       3.497,01 €   670,15 €      2.826,86 €   

3 2.809,59 €   166,40 €           735,25 €     377,51 €            518,05 €         152,10 €     4.758,90 €  1.262,00 €    3.496,90 €   670,15 €      2.826,75 €   

4 3.322,78 €   166,40 €           735,25 €     377,51 €            518,05 €         152,10 €     5.272,09 €  1.775,00 €    3.497,09 €   670,15 €      2.826,94 €   

5 3.552,75 €   166,40 €           735,25 €     377,51 €            518,05 €         152,10 €     5.502,07 €  2.005,00 €    3.497,07 €   670,15 €      2.826,91 €   

Kurzzeitpflege



Alten- und Pflegeheim "Christinenstift" 01.11.2023

Kölnstraße 35, 52441 Linnich-Gereonsweiler IK 510 536 096 EEE = 1.607,46 €    §84 Abs.9 = 199,62 €        6,56 €                 zusätzl. Betreuung = 176,15 € / 5,79 €

Kosten je Tag:

Pflegegrad Pflege

PflBG 

Umlage Unterkunft Verpflegung Investivk. Einzelzi.

gesamt

in DZ

gesamt

in EZ

ohne 

EZ/Invest.
Kupf-Kosten

Pflege+AU  = Tage

1 60,96 €          5,26 €              24,75 €        19,06 €             15,22 €         5,00 €            125,25 €        130,25 €        110,03 €           

2 78,15 €          5,26 €              24,75 €        19,06 €             15,22 €         5,00 €            142,44 €        147,44 €        127,22 €           83,41 €         21,3

3 94,33 €          5,26 €              24,75 €        19,06 €             15,22 €         5,00 €            158,62 €        163,62 €        143,40 €           99,59 €         17,8

4 111,19 €        5,26 €              24,75 €        19,06 €             15,22 €         5,00 €            175,48 €        180,48 €        160,26 €           116,45 €       15,2

5 118,75 €        5,26 €              24,75 €        19,06 €             15,22 €         5,00 €            183,04 €        188,04 €        167,82 €           124,01 €       14,3

Eigenanteil Kupf. (U+V) je Tag: 43,81 €        

Kosten je Monat:  = 30,42 Tage   im Doppelzimmer

Pflegegrad Pflege

PflBG 

Umlage Unterkunft Verpflegung Investivk. Einzelzi. gesamt Pflegekasse zu zahlen evtl. PWG

dann 

zu zahlen

1 1.854,40 €     160,01 €          752,90 €     579,81 €           462,99 €       -  €              3.810,11 €     125,00 €        3.685,11 €         462,99 €       3.222,11 €     

2 2.377,32 €     160,01 €          752,90 €     579,81 €           462,99 €       -  €              4.333,02 €     770,00 €        3.563,02 €         462,99 €       3.100,03 €     

3 2.869,52 €     160,01 €          752,90 €     579,81 €           462,99 €       -  €              4.825,22 €     1.262,00 €     3.563,22 €         462,99 €       3.100,23 €     

4 3.382,40 €     160,01 €          752,90 €     579,81 €           462,99 €       -  €              5.338,10 €     1.775,00 €     3.563,10 €         462,99 €       3.100,11 €     

5 3.612,38 €     160,01 €          752,90 €     579,81 €           462,99 €       -  €              5.568,08 €     2.005,00 €     3.563,08 €         462,99 €       3.100,08 €     

Kosten je Monat:  = 30,42 Tage   im Einzelzimmer

Pflegegrad Pflege

PflBG 

Umlage Unterkunft Verpflegung Investivk. Einzelzi. gesamt Pflegekasse zu zahlen evtl. PWG

dann 

zu zahlen

1 1.854,40 €     160,01 €          752,90 €     579,81 €           462,99 €       152,10 €       3.962,21 €     125,00 €        3.837,21 €         615,09 €       3.222,11 €     

2 2.377,32 €     160,01 €          752,90 €     579,81 €           462,99 €       152,10 €       4.485,12 €     770,00 €        3.715,12 €         615,09 €       3.100,03 €     

3 2.869,52 €     160,01 €          752,90 €     579,81 €           462,99 €       152,10 €       4.977,32 €     1.262,00 €     3.715,32 €         615,09 €       3.100,23 €     

4 3.382,40 €     160,01 €          752,90 €     579,81 €           462,99 €       152,10 €       5.490,20 €     1.775,00 €     3.715,20 €         615,09 €       3.100,11 €     

5 3.612,38 €     160,01 €          752,90 €     579,81 €           462,99 €       152,10 €       5.720,18 €     2.005,00 €     3.715,18 €         615,09 €       3.100,08 €     

Kosten je Monat:  = 30,42 Tage   im Einzelzimmer mit Sondenahrung

Pflegegrad Pflege

PflBG 

Umlage Unterkunft Verpflegung Investivk. Einzelzi. gesamt Pflegekasse zu zahlen evtl. PWG

dann 

zu zahlen

1 1.854,40 €     160,01 €          752,90 €     386,64 €           462,99 €       152,10 €       3.769,04 €     125,00 €        3.644,04 €         615,09 €       3.028,95 €     

2 2.377,32 €     160,01 €          752,90 €     386,64 €           462,99 €       152,10 €       4.291,96 €     770,00 €        3.521,96 €         615,09 €       2.906,87 €     

3 2.869,52 €     160,01 €          752,90 €     386,64 €           462,99 €       152,10 €       4.784,15 €     1.262,00 €     3.522,15 €         615,09 €       2.907,06 €     

4 3.382,40 €     160,01 €          752,90 €     386,64 €           462,99 €       152,10 €       5.297,03 €     1.775,00 €     3.522,03 €         615,09 €       2.906,94 €     

5 3.612,38 €     160,01 €          752,90 €     386,64 €           462,99 €       152,10 €       5.527,01 €     2.005,00 €     3.522,01 €         615,09 €       2.906,92 €     

Kurzzeitpflege



Alten- und Pflegeheim "Johannesstift" 01.11.2023

Burgstraße 32, 41836 Hückelhoven-Ratheim IK 512 533 213 EEE = 1.621,44 €  §84 Abs.9 = 197,07 €        6,48 €                zusätzl. Betreuung = 167,22 € / 5,50 €

Kosten je Tag:

Pflegegrad Pflege PflBG Umlage Unterkunft Verpflegung

Investiv-

kosten

Einzel-

zimmer

gesamt

in DZ

gesamt

in EZ

ohne 

EZ/Invest.
Kupf-Kosten

Pflege+AU  = Tage

1 61,32 €          5,43 €              25,01 €       19,25 €            13,27 €         5,00 €          124,28 €        129,28 €        111,01 €          

2 78,61 €          5,43 €              25,01 €       19,25 €            13,27 €         5,00 €          141,57 €        146,57 €        128,30 €          84,04 €         21,1

3 94,79 €          5,43 €              25,01 €       19,25 €            13,27 €         5,00 €          157,75 €        162,75 €        144,48 €          100,22 €       17,7

4 111,65 €        5,43 €              25,01 €       19,25 €            13,27 €         5,00 €          174,61 €        179,61 €        161,34 €          117,08 €       15,2

5 119,21 €        5,43 €              25,01 €       19,25 €            13,27 €         5,00 €          182,17 €        187,17 €        168,90 €          124,64 €       14,2

Eigenanteil Kupf. (U+V) je Tag: 44,26 €        

Kosten je Monat:  = 30,42 Tage   im Doppelzimmer

Pflegegrad Pflege PflBG Umlage Unterkunft Verpflegung

Investiv-

kosten

Einzel-

zimmer gesamt Pflegekasse zu zahlen evtl. PWG

dann 

zu zahlen

1 1.865,35 €    165,18 €         760,80 €     585,59 €          403,67 €       -  €            3.780,60 €    125,00 €        3.655,60 €        403,67 €       3.251,92 €    

2 2.391,32 €    165,18 €         760,80 €     585,59 €          403,67 €       -  €            4.306,56 €    770,00 €        3.536,56 €        403,67 €       3.132,89 €    

3 2.883,51 €    165,18 €         760,80 €     585,59 €          403,67 €       -  €            4.798,76 €    1.262,00 €    3.536,76 €        403,67 €       3.133,08 €    

4 3.396,39 €    165,18 €         760,80 €     585,59 €          403,67 €       -  €            5.311,64 €    1.775,00 €    3.536,64 €        403,67 €       3.132,96 €    

5 3.626,37 €    165,18 €         760,80 €     585,59 €          403,67 €       -  €            5.541,61 €    2.005,00 €    3.536,61 €        403,67 €       3.132,94 €    

Kosten je Monat:  = 30,42 Tage   im Einzelzimmer

Pflegegrad Pflege PflBG Umlage Unterkunft Verpflegung

Investiv-

kosten

Einzel-

zimmer gesamt Pflegekasse zu zahlen evtl. PWG

dann 

zu zahlen

1 1.865,35 €    165,18 €         760,80 €     585,59 €          403,67 €       152,10 €      3.932,70 €    125,00 €        3.807,70 €        555,77 €       3.251,92 €    

2 2.391,32 €    165,18 €         760,80 €     585,59 €          403,67 €       152,10 €      4.458,66 €    770,00 €        3.688,66 €        555,77 €       3.132,89 €    

3 2.883,51 €    165,18 €         760,80 €     585,59 €          403,67 €       152,10 €      4.950,86 €    1.262,00 €    3.688,86 €        555,77 €       3.133,08 €    

4 3.396,39 €    165,18 €         760,80 €     585,59 €          403,67 €       152,10 €      5.463,74 €    1.775,00 €    3.688,74 €        555,77 €       3.132,96 €    

5 3.626,37 €    165,18 €         760,80 €     585,59 €          403,67 €       152,10 €      5.693,71 €    2.005,00 €    3.688,71 €        555,77 €       3.132,94 €    

Kosten je Monat:  = 30,42 Tage   im Einzelzimmer mit Sondenahrung

Pflegegrad Pflege PflBG Umlage Unterkunft Verpflegung

Investiv-

kosten

Einzel-

zimmer gesamt Pflegekasse zu zahlen evtl. PWG

dann 

zu zahlen

1 1.865,35 €    165,18 €         760,80 €     390,29 €          403,67 €       152,10 €      3.737,40 €    125,00 €        3.612,40 €        555,77 €       3.056,63 €    

2 2.391,32 €    165,18 €         760,80 €     390,29 €          403,67 €       152,10 €      4.263,36 €    770,00 €        3.493,36 €        555,77 €       2.937,59 €    

3 2.883,51 €    165,18 €         760,80 €     390,29 €          403,67 €       152,10 €      4.755,56 €    1.262,00 €    3.493,56 €        555,77 €       2.937,79 €    

4 3.396,39 €    165,18 €         760,80 €     390,29 €          403,67 €       152,10 €      5.268,44 €    1.775,00 €    3.493,44 €        555,77 €       2.937,67 €    

5 3.626,37 €    165,18 €         760,80 €     390,29 €          403,67 €       152,10 €      5.498,42 €    2.005,00 €    3.493,42 €        555,77 €       2.937,64 €    

Kurzzeitpflege



Alten- und Pflegeheim "Haus Schunck"
Kölnstraße 37, 52441 Linnich-Gereonsweiler IK 510 536 699 EEE = 1.372,33 €  §84 Abs.9 = 208,72 €       zusätzl. Betreuung = 193,77 Euro

Kosten je Tag:

Pflegegrad Pflege PflBG Umlage Unterkunft Verpflegung Investivk. gesamt ohne Invest. 01.11.2023

1 54,94 €         5,12 €              21,24 €            16,36 €             13,86 €             111,52 €      97,66 €       

2 70,43 €         5,12 €              21,24 €            16,36 €             13,86 €             127,01 €      113,15 €     

3 86,60 €         5,12 €              21,24 €            16,36 €             13,86 €             143,18 €      129,32 €     

4 103,46 €       5,12 €              21,24 €            16,36 €             13,86 €             160,04 €      146,18 €     

5 111,02 €       5,12 €              21,24 €            16,36 €             13,86 €             167,60 €      153,74 €     

Kosten je Monat:  = 30,42 Tage  

Pflegegrad Pflege PflBG Umlage Unterkunft Verpflegung Investivk. gesamt Pflegekasse zu zahlen evtl. PWG

dann 

zu zahlen

1 1.671,27 €   155,75 €         646,12 €         497,67 €          421,62 €          3.392,44 €  125,00 €      3.267,44 €    421,62 €       2.845,82 €   

2 2.142,48 €   155,75 €         646,12 €         497,67 €          421,62 €          3.863,64 €  770,00 €      3.093,64 €    421,62 €       2.672,02 €   

3 2.634,37 €   155,75 €         646,12 €         497,67 €          421,62 €          4.355,54 €  1.262,00 €  3.093,54 €    421,62 €       2.671,91 €   

4 3.147,25 €   155,75 €         646,12 €         497,67 €          421,62 €          4.868,42 €  1.775,00 €  3.093,42 €    421,62 €       2.671,80 €   

5 3.377,23 €   155,75 €         646,12 €         497,67 €          421,62 €          5.098,39 €  2.005,00 €  3.093,39 €    421,62 €       2.671,77 €   
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